
 

 1 / 4 

Rámcová kupní smlouva č. 26-PRO-2024-055-KR  (D600240014) 
(dále jen jako „smlouva“) 

 
uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen jako „občanský zákoník“), mezi těmito níže uvedenými smluvními stranami: 
 

I. Smluvní strany 
1. Prodávající 

obchodní firma:  M - SILNICE a.s. 
se sídlem:   Husova 1697, 530 03 Pardubice  
zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,  

 oddíl B, vložka č. 430 
zastoupená:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelem divize LOMY, na základě pověření 
číslo bank. účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO:  421 96 868 
DIČ:  CZ42196868 
korespondenční adresa: Oblast PRŮMYSLOVÁ VÝROBA, Bratří Štefanů 492, 500 03 Hradec Králové 
zástupce oprávněný 
jednat ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí obchodního oddělení oblasti 

PRŮMYSLOVÁ VÝROBA, tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen jako „prodávající“) 
  

a 
 
2. Kupující 

obchodní firma:  Povodí Labe, státní podnik 
se sídlem:   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
zapsaná: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové, oddíl A, vložka 9473 
zastoupená:   Ing. Mariánem Šebestou – generální ředitelem  
podpisem smlouvy je 
pověřen:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxx – ředitel závodu Jablonec nad Nisou 
číslo bank. účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
(dále jen jako „kupující“) 
 
(prodávající a kupující dále společně jako „smluvní strany“) 

 
II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu drcené kamenivo (dále jen jako 
„předmět plnění“) z lomů prodávajícího za splnění níže uvedených podmínek této smlouvy a podle 
požadavků kupujícího akceptovaných prodávajícím, a to až do celkového odběru předmětu plnění 
v souhrnné kupní ceně 290.000,- Kč bez DPH za jeden kalendářní rok. 

 



 

 2 / 4 

2. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu předmět plnění a umožnit mu nabýt k němu vlastnické 
právo. A kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit za něj prodávajícímu níže v čl. III této 
smlouvy určenou kupní cenu. 

3. Kontaktní osoby a osoby oprávněné k objednávání předmětu plnění za kupujícího:  
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxx    tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
III. Kupní cena a platební podmínky 

1. Dodávky předmětu plnění budou realizovány za ceny vyplývající z aktuálně v okamžiku ujednání 
o dodání předmětu plnění platného ceníku daného kamenolomu prodávajícího uveřejněného na 
webových stránkách prodávajícího. 

2. Prodávající je oprávněný změnit kdykoliv v průběhu platnosti této smlouvy jednostranně výši cen 
stanovených ceníkem prodávajícího vydáním ceníku nového. Změna takto stanovené ceny je pro 
smluvní strany účinná od okamžiku uveřejnění nového ceníku na webových stránkách prodávajícího, 
popřípadě od okamžiku doručení nového ceníku kupujícímu (lze i e-mailem). Takováto změna ceny 
nemusí být dohodnuta ve formě písemného dodatku k této smlouvě, jak je stanoveno v ustanovení 
čl. VIII odst. 1 této smlouvy. 

3. Mezi smluvními stranami mohou být v závislosti na požadovaném množství předmětu plnění 
dohodnuty i jiné ceny než ceny stanovené ceníkem prodávajícího, a to prostřednictvím písemné 
cenové nabídky prodávajícího podepsané kupujícím. Podpisem cenové nabídky ze strany kupujícího 
se daná cenová nabídka stává pro obě strany závaznou s tím, že od okamžiku její účinnosti nahrazuje 
veškerá předchozí cenová ujednání. Takováto změna ceny pro daný případ nemusí být dohodnuta ve 
formě písemného dodatku k této smlouvě, jak je stanoveno v ustanovení čl. VIII odst. 1 této smlouvy. 
V cenové nabídce musí být vždy uvedeno, kdy nabývá účinnosti. Nevyjádří-li kupující svým podpisem 
souhlas s novou cenovou nabídkou prodávajícího, která mu byla prodávajícím doručena, nejpozději 
do okamžiku účinnosti nové cenové nabídky, která v ní je uvedena, v tom případě od okamžiku 
účinnosti nové cenové nabídky, která v ní je uvedena, budou dodávky předmětu plnění realizovány 
za ceny vyplývající z aktuálně platného ceníku daného kamenolomu, jak je uvedeno v čl. III odst. 1 
této smlouvy. 

4. Fakturace bude prodávajícím prováděna jednou týdně na základě kupujícím skutečně odebraného 
množství předmětu plnění. Prodávající vystaví kupujícímu fakturu (v případě zálohové platby 
zálohovou fakturu) a odešle ji kupujícímu na jeho adresu (lze i e-mailem). 

5. Splatnost faktur (daňových dokladů) je 30 kalendářních dní ode dne jejich vystavení. 
6. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny předmětu plnění je kupující povinen zaplatit 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z výše aktuálně dlužné částky, a to za každý započatý 
den prodlení kupujícího se zaplacením. Dále se v takovém případě automaticky mění platební 
podmínky, a to tak, že až do uhrazení všech pohledávek po splatnosti je odběr dalšího předmětu 
plnění možný pouze na základě zálohové nebo hotovostní platby, přičemž použití ustanovení čl. III 
odst. 3 této smlouvy se v takovém případě vylučuje. 

7. Prodávající je oprávněný při opakovaném prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny odstoupit od 
této smlouvy a současně s tím i od všech do té doby prodávajícím akceptovaných a dosud 
nesplněných dodávek kupujícímu. 

 
IV. Doba plnění 

1. Tato smlouva se uzavírá s platností na dobu určitou od 1.5.2024 do 30.4.2025 
2. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu předmět plnění v množství, době a specifikaci požadované 

kupujícím a kupující se zavazuje dohodnutý předmět plnění od prodávajícího v dohodnutou dobu 
převzít. 

3. Jednotlivé odběry předmětu plnění budou realizovány podle dohody ujednané mezi kupujícím 
a oprávněným zástupcem příslušného lomu prodávajícího. 



 

 3 / 4 

 
V. Místo plnění a přeprava předmětu plnění 

1. Místem plnění a předání předmětu plnění kupujícímu je kterýkoliv z těchto lomů prodávajícího: 
 Masty   vedoucí lomu p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Černá Skála vedoucí lomu p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Mistrovice  vedoucí lomu p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Stašov  vedoucí lomu p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Sloupno vedoucí lomu p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Žumberk vedoucí lomu p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Předhradí  vedoucí lomu p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Železné Horky vedoucí lomu p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
2. Přepravu z místa plnění si zajišťuje kupující na svou odpovědnost a své vlastní náklady, není-li mezi 

smluvními stranami samostatně dohodnuto, že přepravu zajistí prodávající za cenových a jiných 
dohodnutých podmínek. 

3. V případě, že bude přeprava zajišťována externím dopravcem kupujícího, je kupující povinen tuto 
informaci oznámit vedoucímu lomu před započetím odběrů předmětu plnění, včetně předání plné 
moci (zplnomocnění) pro tohoto dopravce a sdělení registračních značek všech dopravních 
prostředků, na něž má být předmět plnění v místě plnění naložen. 

4. Odpovědnost za škodu vzniklou na předmětu plnění, za jeho ztráty, vady nebo poškození přejímá 
kupující, popřípadě jím pověřený dopravce, již v okamžiku naložení předmětu plnění na dopravní 
prostředek v místě plnění. 

 
VI. Kvalita předmětu plnění 

1. Prodávající se zavazuje na vyžádání kupujícím předat kupujícímu k odebranému předmětu plnění 
Prohlášení o vlastnostech pro CE produkty, respektive Prohlášení o shodě na ostatní produkty 
uváděné na trh dle požadavku zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a 
o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Kupující je povinen zkontrolovat kvalitu předmětu plnění neprodleně po jeho převzetí. Případné 
reklamace kvality dodávek předmětu plnění je kupující povinen uplatnit nejpozději do 3 pracovních 
dnů od převzetí předmětu plnění písemně u vedoucího lomu. 

 
VII. Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany tímto podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku vylučují pro všechny případy přijetí 
nabídky s jakýmkoliv dodatkem nebo s odchylkou. 

2. K převzetí předmětu plnění od prodávajícího jsou oprávněni řidiči pouze těch dopravních prostředků, 
jejichž registrační značku sdělí před převzetím předmětu plnění prodávajícímu kupující. 

3. Za doklad nutný k převzetí a k užívání předmětu plnění se považuje dodací list vystavený prodávajícím 
a potvrzený kupujícím. 

4. Vlastnictví k předmětu plnění přechází na kupujícího až okamžikem zaplacení celé kupní ceny, což 
nemá vliv na odpovědnost za škodu podle čl. V odst. 4 této smlouvy. 

5. Ujednání o smluvních pokutách obsažená v této smlouvě nemají vliv na právo věřitele na náhradu 
škody vzniklé z porušení povinnosti, k níž se daná smluvní pokuta vztahuje. Použití ustanovení § 2050 
občanského zákoníku se dle dohody smluvních stran vylučuje. 

6. Tato smlouva neprokazuje splnění kvalifikačních předpokladů ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Kupující tímto čestně prohlašuje, vědom si následků plynoucích z nepravdivého prohlášení, že 
žádným způsobem neporušuje, porušování přímo ani nepřímo nevyžaduje, neobchází a ani se 
nepodílí na obcházení zákazů, příkazů a omezení vyplývajících z mezinárodních sankcí (a to zejména 



 

 4 / 4 

mezinárodních sankcí směřující vůči Rusku v souvislosti s válkou na Ukrajině) tak, jak jsou tyto 
definovány v § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších 
předpisů, a zavazuje se tyto zákazy, příkazy a omezení vyplývající z mezinárodních sankcí neustále 
striktně dodržovat. V případě, že se prohlášení kupujícího uvedené v tomto odstavci stane 
z jakéhokoliv důvodu kdykoliv po dobu existence závazků vyplývajících z této smlouvy, byť i jenom 
částečně, nepravdivým, nesprávným nebo i jinak neodpovídajícím skutečnosti, je o tom kupující 
povinen neprodleně písemně vyrozumět prodávajícího. Pokud tak kupující neprodleně neučiní, je 
povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 150.000,- Kč s tím, že prodávajícímu zároveň 
s tím vzniká právo od této smlouvy odstoupit. 

 
VIII. Závěrečná ujednání 

1. Jakékoliv změny či doplnění této smlouvy lze provést pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků k této smlouvě na základě dohody obou smluvních stran. Žádný jiný způsob 
změny této smlouvy se nepřipouští. 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna jednostranně ukončit platnost této smlouvy na základě 
písemné výpovědi s výpovědní dobou v délce 1 (jednoho) kalendářního měsíce, s počátkem 
výpovědní doby dnem prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 

3. Výpověď smlouvy ani odstoupení od smlouvy nemají vliv na povinnost kupujícího uhradit smluvní 
cenu za již odebraný předmět plnění. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 originálních stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
dvou. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran dnem 1.5.2024 a účinností dnem 
uveřejněním v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně kupující. 

6. Práva a povinnosti smluvních stran neupravená touto smlouvou se dále řídí Všeobecnými dodacími 
a prodejními podmínkami, které jsou zveřejněny na webových stránkách prodávajícího 
(https://www.msilnice.cz/msilnice-dokumenty – kupujícímu případně byly poskytnuty i na vyžádání). 
Podpisem této smlouvy kupující potvrzuje, že s nimi byl před uzavřením této smlouvy seznámen a 
souhlasí s jejich obsahem. V případě jakéhokoliv rozporu mezi touto smlouvou a Všeobecnými 
dodacími a prodejními podmínkami se vždy použije tato smlouva. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že souhlasí s jejím 
obsahem, že byla sepsána na základě jejich pravé, vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

 
 
V Hradci Králové dne ………………………  
 
 
 
 

______________________________ 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
ředitel divize LOMY 

M – SILNICE a.s. 

V Jablonci nad Nisou dne ……………………… 
 
 
 
 

______________________________ 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

ředitel závodu Jablonec nad Nisou 
Povodí Labe, státní podnik 

prodávající kupující 
 


